
 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Katedra financí a účetnictví 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

1 / 2

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta:  Nikola Müllerová 

Název bakalářské práce: Vybrané zdroje financování dlouhodobého majetku a jejich 
zobrazení v účetním výkaznictví 

Cíl práce:  Zhodnotit různé varianty financování vybraného dlouhodobého majetku a jejich 
dopad do výkaznictví podniku, posoudit vhodnost jednotlivých variant z pohledu 
finančního, vlastnictví a administrativních nároků kladených na získání daného 
zdroje financování. 

Jméno vedoucího bakalářské práce:  Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
 
 
 Výborně Velmi 

dobře Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studujícím: 
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy X    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce: 
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce: 
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou, vč. odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou, vč. odkazů a citací X    
IV. Posouzení výsledku kontroly plagiátorství: 

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno bez výhrad X 
Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření, úrovně spolupráce studenta s vedoucím práce, 
formální úpravy a práce s literaturou a její citace (uveďte na druhou stranu posudku). 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1) U jakých typů společností s ohledem na jejich právní formu se ve vlastních zdrojích může 
vyskytnout tzv. vkladové ážio a ve kterých tzv. emisní ážio a co tyto položky vyjadřují? Které 
společnosti ve vlastních zdrojích tvoří tzv. nedělitelný fond? 
2) Jak by se v účetních výkazech (rozvaze a výkazu zisku a ztráty) promítlo financování 
dlouhodobého majetku v případě, že by podnik získal na jeho pořízení dotaci? 
 
Práci doporučuji* – nedoporučuji* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VÝBORNĚ 
 
Datum: 25. 5. 2023 

………………………………………………… 
Podpis vedoucího bakalářské práce 

 



 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Katedra financí a účetnictví 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

2 / 2

 
 
 

Předložená bakalářské práce zcela naplnila vytyčené cíle. Studentka v řešení stanoveného úkolu 
propojila vícero podnikovědních oblastí (účetnictví, finanční management) a jednoznačně 
prokázala vynikající orientaci a ekonomicky zralý vhled do řešené problematiky. Získané 
vědomostní poznatky a dosažené výsledky doplňuje fundovanými komentáři, což předloženou 
bakalářskou práci staví po obsahové stránce na vyšší úroveň. 
 
Bakalářská práce je psána srozumitelným a čtivým stylem, autorka si dala záležet na precizním 
užívání odborné terminologie. V práci je bohatě citováno z tuzemských i zahraničních odborných 
publikací včetně tří článků databáze ProQuest, citováno je zcela v souladu s požadavky na citace 
kladenými. Z formálního hlediska práci nelze nic vytknout. 
 
Spolupráci se studentkou lze hodnotit jako vynikající, průběžně dodávala dílčí výsledky své 
bakalářské práce a účastnila se následných konzultací.  
 
Kontrola plagiátorství neodhalila žádné pochybení. Indikovaná shoda s jinými dokumenty v řádu 
jednotek procent je vzhledem k zákonné regulaci účetnictví a názvosloví účetních položek 
očekávatelná.  
 
Závěrem lze říci, že zpracování předložené bakalářské práce po obsahové i formální stránce lze 
hodnotit jako nadprůměrné.  
 


